
تبریز-امیدمحمدزاده، خبرنگار اقتصاد 
سرآمد -رییس ســازمان نظام مهندسی 
آذربایجان شرقی نیز واکنش ساختمان های تبریز در 
برابر زلزله را بر اساس ۲ مولفه تقسیم بندی کرده و می 
گوید: این مولفه ها شامل ساختمان هایی است که از 
سوی سازمان نظام مهندسی کنترل شده و ساختمان 
هایی که در ساخت آن ها به ســازمان نظام مهندسی 
مراجعه نشــده و بر روی آن ها چه در بحث طراحی 
و چه نظارت از سوی این ســازمان کنترلی صورت 

نگرفته است.
رضا دیزجی، با بیان اینکه آییــن نامه ۲۸۰۰ طراحی 
ساختمان ها در برابر زلزله در سال ۶۶ طراحی و ارایه 
و از سال ۶۷ اجرایی شده اســت، می افزاید: تمامی 
ســاختمان هایی که در ســال های گذشته بر اساس 
آیین نامه ها، ضوابط و دستورالعمل های این سازمان 
ساخته شده و بر روی آن ها کنترل انجام شده است، 
قابلیت پاسخ گویی به حداقل ها و مقاومت در برابر 

زلزله را دارند.
وی اظهار می کند: هر چقدر عمر ساخت این ساختمان 
ها به سال های اخیر نزدیک می شود به علت جدیت 
در طراحی و کنترل و اجرای دقیق این ساختمان ها بر 
اساس آیین نامه های این سازمان، به جرات می توان 

گفت آن ها ایمن و مقاوم در برابر زلزله هستند.
رییس سازمان نظام مهندسی آذربایجان شرقی با تاکید 
بر اجرای ساختمان به دست افراد ذی صلاح، می گوید: 
این موضوع در سال های اخیر مورد غفلت واقع شده 

است و صاحبان مشاغل مختلف وارد حوزه ساختمان 
سازی شده اند که این موضوع می تواند آسیب جدی 

به این حوزه وارد کند.
دیزجی، با اشاره به اینکه هزینه های خدمات مهندسی 
۲ تا ســه درصد کل هزینه ساختمان سازی می شود، 
ادامه می دهد: سازندگان و مالکان ساختمان ها نباید 
هزینه های خدمات مهندسی را به چشم هزینه اضافی 
تلقی کنند بلکه این هزینه ها می تواند جان خیلی از 
انســان ها را در زمان وقوع بلایای طبیعی مانند زلزله 

نجات دهد.
وی یادآوری مــی کند: افرادی کــه از نظارت قانون 

نظام مهندسی و به تبع آن از ســازمان نظام مهندسی 
و مهندســان طراحی و نظارت فرار می کنند، خیانت 
کرده و مرتکب قتل تعلیقی می شــوند زیرا با فرار از 
ساخت ساختمان های ایمن جان ساکنان آن ها را در 
معرض خطر قرار می دهند.افرادی که از نظارت قانون 
نظام مهندسی و به تبع آن از سازمان نظام مهندسی و 
مهندسان طراحی و نظارت فرار می کنند، خیانت کرده 
و مرتکب قتل تعلیقی می شوند زیرا با فرار از ساخت 
ساختمان های ایمن جان ساکنان آن ها را در معرض 
خطر قرار می دهند. رییس ســازمان نظام مهندسی 
آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه برخی افراد به منظور 

سودجویی بیشتر و کاهش هزینه های ساخت، ضوابط 
و آیین نامه های سازمان نظام مهندسی را رعایت نمی 
کنند، می گوید: عدم رعایت تــک تک موارد ایمنی 
مربوط به طراحــی و نظارت موجــب تخریب این 

ساختمان ها در زمان بروز زلزله می شود.
دیزجی، با بیان اینکه ۹۵ درصد ساختمان هایی که برای 
طراحی و نظارت به سازمان نظام مهندسی مراجعه کرده 
اند حتی در برابر زلزله های هفت ریشتری ایمن هستند، 
می افزاید: ساختمان هایی که بر اساس علوم مهندسی 
گذشته ساخته شده اند نیز مستحکم و به بارهای ثقلی 
مقاوم بوده و قابلیت مقاوم سازی دارند و می توان از 
طریق مهندسان مشاور نسبت به مقاوم سازی بیشتر 
آن ها اقدام کرد وی اظهار می کند: برخی ساختمان ها 
نیز به سازمان نظام مهندسی مراجعه کرده ولی مجوز 
ســاخت و طراحی را رعایت نکرده و بر اساس نظر 
شخصی مالکان ساخته شده اند که این ساختمان ها 
ناایمن بوده و مقاومت زیادی در برابر زلزله نخواهند 
داشــت. دیزجی، با اشاره به اینکه ســکونتگاه های 
غیررســمی به لحاظ مکان یابی و فضاهای احداثی 
فاجعه بار هستند، ادامه می دهد: ساکنان این سکونتگاه 
ها باید به ساختمان های ایمن منتقل و این سکونتگاه 
ها تخریب شوند. دیزجی، با اشاره به اینکه سکونتگاه 
های غیررسمی به لحاظ مکان یابی و فضاهای احداثی 
فاجعه بار هستند، ادامه می دهد: ساکنان این سکونتگاه 
ها باید به ساختمان های ایمن منتقل و این سکونتگاه 

ها تخریب شوند.
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عضو شورای شهر مشهد: ارائه آموزش برای همه ضروری است

مشهد - صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد گفت: اشکال در نظام اموزشی این است 
کارمندی استخدام اما آموزش های لازم به او ارایه نمی شود؛ اموزش برای همه ضروری است و هرکس در جایگاه خود باید اموزش های لازم را کسب کند. "حسن کریمدادی" در 
ایین اختتامیه دوره های آموزشی تخصصی پاکبانان که با حضور سرپرست شهرداری مشهد برگزار شد، اظهار کرد: این روزها همه درگیر کار برای استقبال از بهار هستند لذا از مدیریت شهری و 
حوزه های مرتبط تقدیر و تشکر می کنیم.وی افزود: سال نو می شود و انتظار داریم در شهر تحولی ایجاد شود لذا از دوستان در حوزه معاونت خدمات شهری تشکر می کنم و در سفر کربلا پیشنهاد 
برگزاری دوره های آموزشی برای پاکبانان را اعلام کردم.رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: اشکال در نظام اموزشی این است 

کارمندی استخدام اما آموزش های لازم به او ارایه نمی شود؛ آموزش برای همه ضروری است و هرکس در جایگاه خود باید آموزش های لازم را کسب کند.

 رییس سازمان نظام مهندسی آذربایجان شرقی:

ساخت و ساز توسط افراد ذیصلاح کلید امنیت در برابر زلزله است

تولیت آستان قدس رضوی:

مشورت و نظرخواهی از دیگران، نشانه عقلانیت و خردورزی است

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه عنوان کرد؛
 بهبود مستمر در فرایند طب کار

 برای جذب سرمایه های انسانی سالم و دانش محور

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-در جریان بازدید معاون و مدیران 
بهره برداری از فرایند طب کار متقاضیان استخدام فولاد مبارکه، حسین مدرسی فر مدیر 
بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست شرکت بر ضرورت بهبود مستمر فرایند طب 

کار برای جذب سرمایه های انسانی سالم و دانش محور تأکید کرد.
مدرسی فر عنوان کرد: شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکتی جهان تراز، در جهت جذب 
نیروهای انسانی کارآمد و دارای دانش، مهارت و توانایی، فرایند جذب را با بهره گیری 
از مدل های علمی اجرا می کند. در فرایند آزمون کتبی، دانش متقاضیان سنجش شد و 
شرکت در ادامه، با ارزیابی و سنجش توانایی های جسمی، روانی و مهارتی متقاضیان 
در پی جذب بهترین هاست. در این راســتا با ایجاد فرایندی منسجم و با رویکردی 
علمی، در قالب طب کار و مددکاری اجتماعی، سنجش جسمی و روانی متقاضیان 
از اوایل بهمن ماه سال جاری شروع شده که امیدواریم تا اواخر اسفندماه به سرانجام 

برسد و امور اداری شرکت بتواند ادامه فرایند جذب نیروی انسانی را انجام دهد.
مدرســی فر اضافه کرد: یکی از مقوله های مهم در جذب نیروهای انســانی، فرایند 
طب کار و سنجش جسمی و روانی داوطلبان اســت تا با تطبیق فرد با شغل از بروز 
بیماری های شغلی در آینده جلوگیری شود. این فرایند با استفاده از نیروهای دانشگاه 
اصفهان و بیمارستان چمران در حال اجراست. سنجش سلامت روان داوطلبان نیز 
توسط اساتید مجرب روان شناســی بالینی و با نظارت کادر مددکاری اجتماعی در 

حال اجراست.
به گفته مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه یکی از مزایای 
تغییر در فرایند ارزیابی سلامت روان، هوشمند کردن فرایند و انتخاب پلتفرم مناسب 
جهت بررسی فرایندهای مربوط به استخدام است که به تغییرات چشمگیری در نحوه 
دسترسی به ابعاد سلامت و شایستگی های متفاوت داوطلبان و تحلیل و به کارگیری 
داده های مربوط به آن ها در مدت زمان کوتاه منجر می شود. این اقدام، دقت، کنترل و 
چابکی فرایند را نسبت به شیوه های سنتی، به نحو معناداری افزایش می دهد و امکان 

نظارت کامل بر سیستم را فراهم می سازد.
وی اظهار داشت: هرچه بیشتر نیروی انسانی سالم، دانشی و دارای مهارت در شرکت 
جذب شود، بهره وری نیروی انســانی افزایش خواهد داشت و در آینده هزینه های 

درمانی و توانمندسازی کاهش می یابد.
در همین زمینه، حمزه علی آبادی سرپرست مددکاری اجتماعی شرکت عنوان کرد: 
مفهوم سـلامت روانـــی، در واقع جنبه ای از مفهوم کلی سلامت است. با توجه به 
رویکرد علمی در ارزیابی ســلامت روان، برای اولین بار بــا همگرایی مددکاری 
اجتماعی و کانون ارزیابی شایستگی ها، آزمون های روان شناختی شامل آزمون های 
سلامت روان و شخصیت به صورت هم زمان در جهت ایجاد محیطی یکسان برای همه 
داوطلبان در دانشگاه صنعتی اصفهان انجام شد. در ادامه فرایند، با تفسیر آزمون سلامت 
روان نیمرخ روانی متقاضیان استخدام ترسیم و در جهت صحه گذاری این فرایند و 
شناسایی اختلالات احتمالی، مصاحبه های تأییدی توسط اساتید مجرب روان شناسی 
بالینی و باسابقه صنعتی انجام و وضعیت روانی )MSE( متقاضیان مشخص می شود. 
صحت، دقت و سرعت این فرایند و استفاده از نیروهای مجرب دانشگاه، رویکرد 

جدیدی را در صنعت ایجاد کرده و در صنایع کشور منحصربه فرد است.

رییس مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی شمالغرب کشور:
۵۵ درصد کلانشهر تبریز بر روی گسل است

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس مرکز زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی شمالغرب کشور نیز با بیان اینکه طبق بررســی های کارشناسان این مرکز، 
۳۵ درصد شهر تبریز روی گســل قرار دارد، می گوید: شهرک های هایی که اخیرا 
ساخته شده اند موجب خواهد شد که در ۱۰ سال آینده ۵۵ درصد این کلانشهر روی 

گسل تبریز واقع شود.
دکتر حســن عباس نژاد، می افزاید: با توجه به برداشت های غیرمجاز از آب های 
زیرزمینی، برخی مناطق این شهر نیز با خطر فرونشست و زمین لرزش مواجه هستند 

و باید موضوع مهندسی در حوزه زمین و ساختمان خیلی دقیق انجام شود.
وی اظهار می کند: آذربایجان شرقی تحت تاثیر سامانه گسلی وحشی قرار دارد و 
به شدت فعال بوده و گسل شمال تبریز نیز جزو گسل های مطرح در ایران است و 
در طول تاریخ، دیرینه شناسی زلزله روی این گسل نشان می دهد که همیشه زلزله 
های بالای هفت ریشتری را موجب شده و در اثر آن حتی در برخی مواقع شهر تبریز 

کاملا ویران شده است.
رییس مرکز زمین شناســی و اکتشافات معدنی شمالغرب کشــور با تقسیم بندی 
ساختمان های ساخته شده در این کلانشهر، می گوید: برخی ساختمان ها روی خط 
گسل ساخته شــده اند و در زمان بروز زلزله به شدت در معرض تهدید و تخریب 
قرار دارند و برخی نیز در حریم گسل ساخته شده اند و آن ها نیز به شدت تحت تاثیر 

زلزله قرار خواهند گرفت.
عباس نژاد، ادامه می دهد: در ساخت برخی ســاختمان ها حریم و محدوده گسل 
رعایت شده و خارج از آن ساخته شده اند و این ســاختمان ها در برابر زلزله ایمن 

هستند.
وی یادآوری می کند: رفتار گسل تبریز نشان می دهد که حداقل چهار متر در امتداد 
همدیگر روی خط گســل و یک متر نیز در ارتفاع تحرک و لرزش خواهد داشت 
و هیچ سازه ای در این منطقه نمی تواند این تحرک و لرزش را تحمل کند بنابراین 
ساختمان هایی که روی گسل و حاشیه آن ســاخته شده اند در زمان وقوع زلزله به 
شدت با تخریب مواجه خواهند شد و تخریب آن ها در حد ۱۰۰ درصد خواهد بود.

رفتار گسل تبریز نشــان می دهد که حداقل چهار متر در امتداد همدیگر روی خط 
گسل و یک متر نیز در ارتفاع تحرک و لرزش خواهد داشت و هیچ سازه ای در این 
منطقه نمی تواند این تحرک و لرزش را تحمل کند بنابراین ساختمان هایی که روی 
گسل و حاشیه آن ساخته شــده اند در زمان وقوع زلزله به شدت با تخریب مواجه 

خواهند شد و تخریب آن ها در حد ۱۰۰ درصد خواهد بود.
رییس مرکز زمین شناســی و اکتشافات معدنی شمالغرب کشــور تاکید می کند: 
زلزله خوی و ترکیه تجربه خوبی برای ما بوده و باید با مطالعه روی این مناطق، در 

خصوص رفتارشناسی گسل، ساختمان ها و سازه ها اطلاعات زیادی کسب کرد.
عباس نژاد، می افزاید: ســاختمان هایی که آیین نامه ها و ملاحضات مهندسی را 
رعایت کرده اند حتی اگر بر روی خط گســل نیز ساخته شده باشند تخریب آن ها 

کمتر خواهد بود و رعایت این ضوابط در تلفات انسانی نیز تاثیر خواهد گذاشت.
وی یادآوری می کند: برخی مناطق شهری تبریز که مستعد لرزش هستند، پرجمعیت 
بوده و باید جمعیت این مناطق در اولویت اقدامات مســوولان و متولیان امر برای 

انتقال و جابجایی به مناطق امن قرار گیرد.

 مدیر عامل شرکت پالایش گاز فجر جم:
 زمینه اشتغال نیروهای بومی استان بوشهر
 در صنایع با مهارت آموزی فراهم می شود

بوشهر -سهیلا کرمپورنیا،اقتصادســرآمد-مدیر عامل شرکت 
پالایش گاز فجر جم گفت: کارآموزان بومی اســتان بوشــهر 
می توانند با مهارت آموزی شرکت در دره های صلاحیت حرفه 
ای شرکت پالایش گاز فجر جم زمینه اشتغال خود را در صنایع 

پارس جنوبی فراهم کنند.
سید محمد مهدی هاشمی در نشست با مدیر کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان بوشهر با اشــاره به اهمیت آموزش های فنی 
و حرفه ای در ایجاد اشــتغال، حمایت از تولید داخلی، افزایش 
سطح مهارت شاغلان، حفظ شغل، افزایش بهره وری و کاهش 
هزینه های تولید اظهار داشت: دولت سیزدهم در راستای ایجاد 
اشتغال برای جوانان متخصص و متعهد و افراد دارای مهارت، 
برنامه ویژه ای دارد و امیدوارم شاهد جذب جوانان در مشاغل 

مورد نظر صنایع استان بوشهر باشیم.
وی با اشاره به نقش مهارت آموزی در ایجاد زمینه های اشتغال برای 
جوانان گفت: در راستای آموزش های لازم برای ورود جوانان به 
بخش های تولیدی و صنعتی، مراکز مهارت آموزی باید به صورت 

جدی از سوی صنایع استان بوشهر تقویت و حمایت شوند.
هاشمی مهارت آموزی را یک ضرورت اجتناب ناپذیر در راستای 
ایجاد اشتغال پایدار دانست و اضافه کرد: توانمندسازی نیروی 
انسانی باید با توجه به زمان و مکان متناسب با شرایط هر منطقه 
صورت گیرد و شــرکت پالایش گاز فجر جم در این راستا در 

کنار مجموعه آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر خواهد بود.
مدیر عامل شــرکت پالایش گاز فجر جم با تأکید بر اینکه تمام 
شاغلان در صنعت، نفت، گاز و پتروشیمی باید گواهی مهارت 
صلاحیت حرفه ای از سوی ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
دریافت کنند گفت : نیروی انسانی ماهر و آموزش  دیده نقشی 
اساسی در توسعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی استان دارد و این 
آموزش ها به صورت پایلوت هم برای شاغلان در صنعت و هم 
برای نیروهای بومی شهرستان جم در شرکت پالایش گاز فجر 

جم برگزار خمی شود و این روند ادامه دار خواهد بود.

رییس مرکز مدیریت راه های استان:
 بهره برداری از پنجمین سامانه توزیع

 حین حرکت استان کرمانشاه
کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس مرکز مدیریت 
راه های استان کرمانشاه گفت: پنجمین سامانه توزیع حین حرکت 
استان کرمانشاه در محور بیستون به کرمانشاه به بهره برداری رسید.
 عمران قیاسی گفت: ســامانه توزین در حین حرکت از آسیب 

رسیدن به راه ها به عنوان سرمایه ملی جلوگیری می کند.
وی افزود: حجم عظیمی از خرابی راه ها به علت عبور وسایل نقلیه 
با تناژ بالا است که با این سامانه تخلفات اضافه تناژ شناسایی و از 

آسیب رسیدن به سرمایه ملی جلوگیری می شود.
قیاسی عنوان کرد: مهمترین ویژگی سامانه توزین در حین حرکت 
کنترل وزن وسایل نقلیه در حال حرکت بدون نیاز به توقف است 
که این امر مزایایی، چون جلوگیری از اتلاف زمان، صرفه جویی 
سوخت و حذف نیروی انســانی را به همراه دارد این سامانه با 
استفاده از سنسور های نصب شده در سطح جاده وسایل نقلیه 
متخلف دارای اضافه تناژ را شناسایی کرده و به طور هوشمند به 

اطلاع پلیس راه اطلاع می دهد.
وی ادامه داد: همچنین این سامانه با دقت کامل قادر است ناوگان 
فاقد بارنامه را از طریق مقایسه اطلاعات پلاک در بانک اطلاعات 
بارنامه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای شناسایی و جهت 

اعمال قانون برای مبادی نظارت و کنترل بارنامه ارسال نماید.
رییس مرکز مدیریت راه های اســتان کرمانشاه افزود: شناسایی 
تخلفات تخطی از ســرعت مجاز انواع خودرو های عبوری و 
نمایش تصویر واضح رانندگانی که کمربند ایمنی خود را نبستند 
از دیگر ویژگی های این سامانه اســت که به مرور زمان سبب 

پیشگیری از بروز بسیاری از تخلفات می  شود.
قیاسی در پایان افزود: ۴۰ دستگاه دوربین ثبت تخلف هوشمند، 
۵ دســتگاه توزین حین حرکت و ۸۲ دســتگاه تردد شمار در 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشــاه و ۳۳ دوربین نظارتی 
بصورت شبانه روزی فعال و تردد در جاده های استان کرمانشاه 

و وظیفه خدمات رسانی به کاربران جاده ای را انجام می دهند.

استاندار همدان:
 گشت مشترک کنترل و نظارت 
بر بازار با جدیت اجرا می شود

همدان -فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادســرآمد- استاندار 
همدان با بیان اینکه در سطح شهرستان  ها، غرفه هایی برای توزیع 
کالاهای اساسی ایام نوروز در نظر گرفته شده است،گفت: گشت 
مشترک کنترل و نظارت بر بازار در سطح شهرستان های دهگانه با 
جدیت اجرا می شود. علیرضا قاسمی فرزاد در یازدهمین جلسه 
ستاد تنظیم بازار استان که با حضور فرمانداران شهرستان های 
دهگانه و به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شــد، گفت:وظیفه 
کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار استان صرفا تامین بازار نیست، 
بلکه تنظیم، نظارت و کنترل  بازار است. وی افزود:ذخیره سازی 
کالاهای اساسی در اســتان به میزان لازم انجام شده و مشکلی 
خاصی در زمینه تامین و توزیع کالاهای اساسی در استان وجود 
ندارد. قاسمی فرزاد اظهار داشت: ۳۰ غرفه در شهر همدان برای 
توزیع میوه شب عید شــامل ۱۷۰ تن سیب و ۲۳۰ تن پرتقال با 
همکاری شــهرداری در نظر گرفته شده است و عرضه مسقیم 
میوه در ایام نوروز در غرفه های سطح شهر انجام می شود. وی از 
راه اندازی نمایشگاه برای عرضه ۱۰ قلم کالای اساسی در محل 
دائمی نمایشگاه خبر داد و گفت: عرضه مستقیم این کالاها با نرخ 

مصوب به تعدیل بازار کمک کند.

اخبار

مشهد - صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-
تولیت آســتان قدس رضوی با اشاره به 
اهمیت بالا و جایگاه ویژه ای که اسلام برای مشورت قائل 
است، مشورت و نظرخواهی از دیگران را نشانه عقلانیت 

و خردورزی دانست.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در جلسه شورای 
اداری آستان قدس رضوی که با حضور رؤسای و مدیران 
معاونت ها، مؤسسات و بخش های مختلف این دستگاه 
قدسی در تالار ولایت حرم مطهر امام رضا)ع( انجام شد؛ 
بر اهمیت قدر دانستن توفیق خدمت در دستگاه ولی و 
حجت خدا تأکید و اظهار کرد: خدمت در دستگاه منتسب 
به حجت خدا امام علی بن موسی الرضا)ع( نعمت عظیم 
خداوندی بوده که شکر آن در گروی تلاش برای انجام 
وظیفه به بهترین نحو و استفاده از تمام لحظات و فرصت ها 

برای خدمت خالصانه است.وی در ادامه بر لزوم توجه به 
هدف واحد مجموعه تأکید و تصریح کرد: کارکنان آستان 
قدس رضوی در هرجایگاهی، برای حضرت رضا)ع( 
کار می کنند و هدف غایی همگی باید جلب رضایت آن 
حضرت باشد و اگر اینگونه بود آنگاه هماهنگی، همکاری 
و همیاری ایجاد خواهد شد.تولیت آستان قدس رضوی 
تمامی بخش های آستان قدس رضوی را به مثابه پیکری 
واحد خواند و اظهار کرد: علی رغم اینکه ممکن است در 
ظاهر بخش های مختلف عناوینی مجزا و نامرتبط داشته 
باشــند، اما در واقع همگی به مثابه مجموعه  و پیکره ای 
واحد هستند؛ که اگر چنین نگاهی در مجموعه وجود 
داشته باشد، آنگاه هم افزایی ارتقا می یابد و بسیاری از موانع 
در امور برطرف خواهد شد.وی ضمن تأکید بر اهمیت 
جدی گرفتن مسئولیت و مغتنم شمردن فرصت خدمت، 

به ضرورت پویایی و پرهیز از خطر روزمرگی اشاره و 
تصریح کرد: امام موسی کاظم)ع( در روایتی می فرمایند 
»کسی که دو روزش با هم برابر باشد، زیان کار است«، از 
این رو هرکس در هر مرتبه و موقعیتی که هست باید آن را 
مهم بداند و برای اوج بخشی به آن جایگاه تلاش کند؛ مهم 
دانستن »کار« رمز موفقیت استحجت الاسلام والمسلمین 
مروی به این سخن رهبر معظم انقلاب که می فرمایند »در 
هر کجا قرار گرفته اید، همان جا را مرکز عالم بدانید.« اشاره 
و توضیح داد: معنای این فرمایش حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب این است که هرکاری انجام می دهید به آن اهمیت 
دهید و آن را مهمترین و بهترین کار بدانید و همه تلاش 
خود را برای رشد آن معطوف سازید.وی به مدیران آستان 
قدس رضوی توصیه کرد: از روزمرگی و یک نواختی 
به شدت پرهیز کنید و با تحول در برنامه ها و پروژه ها و 

استفاده از خلاقیت و نوآوری برای اعتلای کار بکوشید، 
زیرا زندگی محدود بوده و باید از این سرمایه و نعمت 
الهی به بهترین نحو برای خدمت بهره برد.تولیت آستان 
قدس رضوی نسبت به پایبندی به سیاست های کلان و 
ریز برنامه های میان مدت تأکید کرد و با اشاره به اهمیت 
بالا و جایگاه ویژه ای که اسلام برای مشورت قائل است، 
گفت: باید از نظرات مختلف چه در درون و چه بیرون از 
دستگاه استفاده کرد و هیچگاه خود را بی نیاز از دانش و 
تجربیات دیگران تصور نکرد؛ بر اساس متون اسلامی 
کسی که از مشورت دیگران استفاده می کند به همان میزان 
ظرفیت فکری خود را بالا می برد.وی افزود: به هیچ عنوان 
مشورت خواهی و استفاده از نظرات و آراء دیگران نشانه 
ضعف و عدم اعتماد به نفس نیست، بلکه گویای عقلانیت 

و خردورزی است.

 استاندار البرز : 

دهه فجر ۱۴۰۲ قطار شهری کرج 
به ایستگاه شهید سلطانی می رسد

کرج-خبرنگاراقتصادســرآمد-نماینده عالی دولت 
در اســتان البرز گفت: با برنامه ریزی دقیق و براساس 
تعهدات پیمانکار مربوطه در قطار شــهری، متروی کرج تا دهه فجر 

۱۴۰۲ به ایستگاه شهید سلطانی خواهد رسید.
مجتبی عبداللهی در آیین افتتاح خط ۲ قطار شــهری کرج )ایستگاه 
آیت الله طالقانی تا ۴۵ متری گلشــهر( که با حضور وزیر کشــور و 
مدیران شهری برگزار شد، ضمن تبریک به شهروندان کلانشهر کرج و 
گرامیداشت اعیاد شعبانیه، افزود:  امید است باقی خطوط قطار شهری 
کرج تا پایان دولت محترم سیزدهم تکمیل شــود و در اختیار مردم 

شریف کرج قرار گیرد.
وی ادامــه داد: راه اندازی قطار شــهری کرج مرهــون تلاش ها و 
پیگیری های تمامی مدیران ادوار گذشته تاکنون است که قدردان همت 

والای این عزیزان هستیم.
عبداللهی گفت: خداقوت ویژه ای به شورای انقلابی ششم می گوییم 

که این مطالبه مردمی را به سرانجام رساندند.
وی افزود: کرج بعنوان ششمین کلانشهر کرج پس از ۲۰ سال به امکان 
مهم قطارشهری در راستای توسعه حمل و نقل عمومی که نشانگر عزم 

توسعه یافتگی در کشور است، رسید.
استاندار البرز گفت: کرج ۶ خط مترو دارد که در حال حاضر بخشی 
از خط دو مورد بهره برداری قرار گرفت و امروز ۶ کیلومتر شامل دو 

ایستگاه برای استفاده مردم آماده شد.
وی افزود: با برنامه ریزی دقیق و براساس تعهدات پیمانکار مربوطه تا 

دهه فجر ۱۴۰۲ به ایستگاه شهید سلطانی خواهیم رسید.
عبداللهی گفت: درصدد هستیم که این امکان را تا داخل شهر فردیس 
ادامه دهیم تا شهر پرجمعیت فردیس نیز از گره های ترافیکی درون 
شــهری رها شــود که بخش بالایی از تحقق این امر در گرو تعامل 
شهرداری های مربوطه است. وی افزود: استان البرز از سال ۸۹ بعنوان 
استان مصوب شده و با توجه به اینکه اعتبارات زیرساخت های لازم در 
زمان استان شدن آن تأمین نشده، افق مشخصی برای جبران کمبودها 
ترسیم کرده ایم. اســتاندار البرز گفت: به مردم ثابت می کنیم که اگر 
زیرساخت ها و کمبودها تاکنون انباشته شده و حل نشده، اراده ای نبوده 
و از این پس با برنامه ریزی های دقیقی که صورت گرفته، شاهد تحولات 

محسوسی در ارتقا زیرساخت های استان خواهیم بود.

استاندار فارس اعلام کرد؛

 ایجاد مرکز رشد برای حمایت
 از فعالان بخش پوشاک اسلامی

شیراز - غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار 
فارس ضمن اعلام اینکه از فعالان بخــش طراحی، تولید و توزیع 
پوشاک اسلامی، حمایت خواهد شد، از ایجاد مرکز رشد با هدف 

حمایت همه جانبه از فعالیت های این بخش، خبر داد.
دکتر محمدهادی ایمانیه در حاشیه بازدید از نمایشگاه مد و لباس 
شیراز، با اشاره به اینکه نمایشگاه مد و لباس شیراز با استقبال بسیار 
قابل توجهی از سمت بانوان شــیرازی مواجه شده است، گفت: با 
توجه به حجم بازدیدها، دستگاه های متولی اجرای این نمایشگاه دو 
روز دیگر مدت بازدید را برای عموم تمدید کرده اند؛ این نمایشگاه 

تا چهارشنبه پیش رو، میزبان بانوان خواهد بود.
ایمانیه با تاکید براینکه عرضه پوشاک اسلامی خواسته و مطالبه جدی 
بانوان فارسی بوده است، افزود: دائما از جانب بانوان مطالبه می شد که 
پوشاک اسلامی و مناسب به شکل مناسبی عرضه شود. این نمایشگاه 
شروعی برای این خواسته عمومی اســت؛ علاوه بر توسعه عرضه 
پوشاک اسلامی، طراحی و تولید و توزیع پوشاک مناسب و در شأن 

بانوان گسترش می یابد.
ایمانیه از همکاری اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی، انجمن عفاف 
و حجاب، ســازمان صمت، استانداری فارس، شــهرداری شیراز 
و موسســه های فرهنگی هنری بخش خصوصــی در برپایی این 
نمایشگاه قدردانی و اضافه کرد: این نمایشگاه در ایجاد ارتباط با تولید 
کنندگان کشوری و استانی بسیار موثر است. توسعه تولید پوشاک 

مناسب در حوزه ایجاد اشتغال نیز نقش بسزایی دارد.
استاندار فارس بر ضرورت فراهم شــدن حضور طراحان خوش 
سلیقه و خوش فکر استان در عرصه تولید پوشاک تاکید و خاطرنشان 
کرد: در جریان این بازدید، جلسه ای تشــکیل و تصمیماتی برای 
افزایش زمینه  حضور تولید کنندگان، توزیــع کنندگان و طراحان 

فارسی اتخاذ شد.
ایمانیه با اشاره لزوم برگزاری نمایشگاه های مشابه به صورت فصلی، 
از ایجاد مرکز رشد با هدف حمایت همه جانبه از فعالیت های حوزه 
پوشاک اسلامی خبر داد و افزود: از فعالان عرصه پوشاک اسلامی، 
از جمله طراحان، تولیدکنندگان و توزیع کنندگان با تسهیلات قرض 

الحسنه حمایت خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد:

شهروندان برای تهیه بلیط سفرهای 
نوروزی سریع تر اقدام کنند

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان یزد گفت: طرح نوروزی 

۱۴۰۲ از ۲۴ اسفند آغاز و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت.
رستگاری با اشاره به اینکه طرح نوروزی ۱۴۰۲ از ۲۴ اسفند آغاز و تا 
۱۵ فروردین ۱۴۰۲ به مدت ۲۱ روز ادامه خواهد داشت اظهار کرد: 
پیش فروش بلیط های ناوگان اتوبوسی از اول اسفند به صورت اینترنتی 

و از ۷ اسفند به صورت اینترنتی و حضوری آغاز شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان یزد ادامه داد: برای 
طرح نوروزی امسال ۳۵۸ دستگاه اتوبوس، ۳۹۹ دستگاه مینی بوس 
و ۱۴۲ دستگاه خودرو ســواری کرایه بین شهری تدارک دیده شده تا 
همشهریان بتوانند در ایام تعطیلات نوروزی در مسیرهای مختلف به 

مردم خدمت رسانی کنند.
وی با بیان اینکه امسال بیش از یک هزار راننده و کمک راننده حمل و 
نقل عمومی در راه های مختلف کشور آماده خدمت رسانی به مردم 
هستند تصریح کرد: باتوجه به محدودیت های موجود، همشهریان 
برای مدیریت صحیح زمان از هم اکنون به دنبال تهیه بلیط برای مقاصد 

سفری خود در ایام تعطیلات نوروز باشند.
رستگاری با تأکید بر اینکه بر اســاس تجربیات سال های گذشته در 
روزهای پایانی سال و به طور خاص در روزهای ۲۷، ۲۸ و ۲۹ اسفند 
بیشترین تقاضا برای سفر وجود دارد اظهار کرد: تهیه بلیط از هم اکنون 
می توانند از ازدحام جمعیت و بروز بسیاری از مشکلات برای مسافران 
نوروزی در پایانه های مسافرتی جلوگیری کند به همین خواهشمندیم 

مردم تهیه بلیط خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.
رستگاری با بیان اینکه مهم ترین موضوع برای عوامل این اداره کل، انجام 
یک سفر ایمن برای هم وطنان است اظهار کرد: امیدواریم با اتخاذ تدابیر 
اندیشیده شده برای دوره طرح نوروزی امسال شاهد سفری خوش، 

ایمن و راحت برای مسافرین محترم باشیم.
رستگاری مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد در پایان 
با یادآوری اینکه در طرح نوروزی سال ۱۴۰۱ تعداد سفرهای نوروزی 
نسبت به دوره طرح در سال قبل حدود ۷ درصد کاهش ولی از لحاظ 
مسافر ۳۴ درصد افزایش داشت تصریح کرد: در طرح نوروزی سال 
۱۴۰۱ که صورت گرفت ۴ هزار و ۷۴۲ ســفر انجام و ۷۱ هزار و ۵۴ 

مسافر توسط ناوگان حمل و نقل جاده ای استان جابه جا شدند.
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